
Institucional

CODIGO

2

21

211

21109

21109001

21151

21151001

212

21201

21201001

213

21314

21314001

21315

21315001

21315002

21316

21316853

21322

21322853

21389

21309001

22

225

22551

22551015

22551015

23

231

23101

23101001

23101003

23103

23103001

23105

23105001

23105002

23105003

23107
.

23107001

Hospital Nacional "Monsefior Oscar Arnulfo Romero y Galdémez",Ciudad Barrios, San Miguel

BALANCE DE COMPROBACION

Del 1 de Enero al 30 de Junio del 2021

CONCEPTO

Recursos

Fondos

Disponibilidades

Bancos Comerciales M/D

Banco Comerciales M

Fondos Depésitosen Tesoro Pfiblico

Fondos en Depésitosen Tesoro Pfiblico

Antlclpos de Fondos

Anticipos a Empleados

Anticipos a Empleados

Deudores Monetarios

D.M. x Venta de Blenes y ServICIos

D.M x Venta de Blenes y Servlclos

D.M. x Ingresos Financieros y Otros

D.M. x Ingresos Financieros y Otros

D.M. X Arrendamlento de Terreno

D.M. x Transferenclas Corrlentes Reclbldas

Ministerlo de Salud Pflbilcay Aslstencla Soclal

D.M. x Transferenclas de Capital Recibldas

Ministerio de Salud Pfiblicay Asistencia Social

D.M. x Operaciones de Ejercicios Anteriores

D.M. x Operaciones de Ejercicios Anteriores

Inversiones Financieras

Deudores Financiems

Deud0res Monetarios por Percibir

DMP x D.M. x Ingresos Financieros y Otros

DMP x D.M. x Transferenclas Corrlentes Recibidas

Inversiones en Existencias

Exist6ncias Institucionales

Productos Alimenticios Agropecuarios y Forestales

Productos Alimenticios para Personas

Productos Agropecuarios y Forestales

Productos Textiles y Vestuarios

Productos Textiles y Vestuarios

Materiales de Oficlna,Productos de Papel e Impresos

Productos de Papel y Cartdn

Materlales de Oflclna

leros, Textos, Utiles de Ensefianzay Publicaciones

Productos de Cuero y Caucho

Productos de Cuero y Caucho

(EN DOLARES)

SALDO

ANTERIOR

5,776,791.34

45,794.93

43,794.93

32,810.24

32,810.24

10,984.69

10,984.69

1,000.00

2,000.00

2,000.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
"

0.00

241,540.18

241,540.18

241,540.18

690.00

240,850.18

439,821.93

439,821.93

0.00

0.00

0.00

8,325.32

8,825.32

4,418.23

3,706.18

712.05

0.00

9,851.25

5,917.25

DEBE

6,547,020.31

6,229,376.73

3,903,268.48

3,898,121.74

3,898,121.74

5,146.74

5,145.74

0.00

0.00

0.00

2,326,106.25

3,885.71

3,885.71

5,550.00

0.00

6,550.00

2,074,164.86

2,074,164.86

0.00

0.00

241,507,513

241,507.66

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

315,462.98

315,482.98

13,861.89

12,575.62

1,185.27

2,304.61

2,304.51

4,753.31

4,017.35

724.70

11.25

291.80

291.80

HABER

6,469,160.70

6,034,437.41

3,919,388.02

3,914,942.30

3,914,942.80

4,445.22

4,445.22

0.00

0.00

0.00

2,115,049.39

2,855.58

2,856.68

5,550.00

0.00

5,550.00

1,865,591.25

1,865,591.25

0.00

0.00

241,051.46

241,051.46

241,507.68

241,507.63

241,507.68

690.00

240,817.68

193,215.61

193,215.51

8,439.09

8,439.09

0.00

0.00

0.00

3,072.76

2,659.00

402.51

11.25

2,310.50

206.50"
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SALDO

ACUMULADO

5,655,450.95

240,734.25

27,675.39

15,989.18

15,989.18

11,686.21

11,686.21

2,000.00

2,000.00

2,000.00

211,050.05

1,029.03

1,029.03

1,000.00

0.00

1,000.00

208,573.51

208,573.51

0.00

0.00

456.22

456.22

32.50

32.50

32.50

0.00

32.50

561,089.30

562,009.30

5,422.80

4,237.53

1,185.27

11,129.93

11,129.93

6,098.78

5,064.54

1,034.24

0.00

7,832.55

6,002.55



Institucional

CODIGO

23107003

23109

23109001

23109002

23109003

23109005

23111

23111002

23113

23113001

23113002

23113004

23115

23115001

23115099

23117

23117001

23117003

23117004

24

241

24101

24101001

24113

24113001

24115

24115001

24117

24117001

24119

24119001

24119002

24119004

24119099

24199

24199001

24199015

24199017

24199019

243

Hospital Nacional "Monsefior Oscar Arnulfo Romero y Galdémez",Ciudad Barrios, San Miguel

BALANCE DE COMPROBACION

Del 1 de Enero al 30 de Junio del 2021

(EN DOLARES)

CONCEPTO

Llantas y Neuméticos

Productos Quimicos, Combustibles y Lubricantes

Productos Quimic05

Productos Farmacéuticosy Medicinales

Combustibles y Lubricantes

Oxigeno

Minerales y Productos Derivados

Minerales Metélicosy Productos Derlvados

Materiales de U80 0 Consumo

Materiales e Instrumental de Laboratorlos y U50 Médico

Materiales Informéticos

Materiales Eléctricos

Bienes de Uso y Consumo Dlversos

Herramlentas, Repuestos y Accesorios

Blenes de Uso y Consumo Diversos

Maquinaria, Equipo y Mobiliario Diverso

Mobiliarios

Equipos Médicosy de Laboratories

Equipos anormétlcos

Inversiones en Bienes de Uso

Bienes Depreciables

Bienes Inmuebles

Ediflcios e Instalaciones

Maquinaria y Equipo de Produccién

Maquinarias y Equipos de Produccién

Equipos Médicosy de Laboratories

Equipos Médlcosy de Laboratorlos

Equipo de Transporte, Tracciény Elevaclén

Vehiculos de Transporte

Maquinaria, Equipo y Mobiliario Diverso

Mobiliarios

Maquinarias y Equlpos

Equipos Informéticos

Bienes Muebles Diversos

DepreciaciénAcumulada

Bienes Inmuebles

Equipos Médicosy de Laboratories

Equipo de Transporte, Tracciény Elevacién

Maquinaria, Equipo y Moblllarlo Diverso

Bienes no Depreciables

SALDO

ANTERIOR

3,934.00

167,263.50

43,283.55

102,809.33

18,353.52

2,817.00

0.00

0.00

233,626.92

221,991.86

11,565.14

69.92

10,831.06

6,119.27

4,711.79

5,005.65

479.90

3,220.94

1,304.81‘~.4"
V

5,049,534.30

1,837,457.92

1,548,897.70

1,548,897.70

99,917.85

99,917.85

974,528.43

974,628.43

179,389.77

179,389.77

352,215.60

2,996.90

15,285.51

60,741.65

273,191.54

1,317,591.43

209,101.20

720,222.44

55,784.20

332,483.59

3,212,176.38

(4

DEBE

0.00

191,293.83

54,185.61

108,782.72

26,730.00

1,595.50

814.72

814.72

95,235.00

86,339.93

6,985.61

1,909.46

6,695.32

4,407.02

2,288.30

232.50

0.00

232.50

0.00

2,960.60

2,960.50

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

2,960.50

0.00

0.00

2,950.50

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

HABER

2,104.00

102,101.54

19,547.51

63,151.97

15,418.18

3,983.88

0.00

0.00

74,110.80

73,231.78

855.82

13.20

2,695.48

667.00

2,028.48

485.44

370.90

64.74

49.80

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
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SALDO

ACUMULADO

1,830.00

256,455.79

77,921.75

148,440.08

29,655.34

428.62

814.72

814.72

254,751.12

235,100.01

17,684.93

1,966.18

14,830.90

9,859.29

4,971.51

4,752.71

109.00

3,388.70

1,255.01

5,052,554.90

1,840,418.52

1,548,897.70

1,548,897.70

99,917.85

-

99,917.85

974,628.43

974,628.43

179,389.77

179,389.77

355,176.20

2,996.90

15,285.51

63,702.25

273,191.54

1,317,591.43

209,101.20

720,222.44

55,784.20

332,483.59

3,212,176.38
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Del 1 de Enero al 30 de Junio del 2021

(EN DOLARES)
'

Institucional

CODIGO CONCEPTO SALDO DEBE HABER SALDO

ANTERIOR ACUMULADO

24301 Bienes lnmuebles 3,212,176.38 0.00 0.00 3,212,176.38

24301001 Terrenos 3,212,176.38 0.00 0.00 3,212,176.38

Sub Total Titulo 5,776,791.34 6,547,620.31 6,469,160.70 5,855,450.95



Institucional

CODIGO

4

41

412

41201

41201001

41201777

41254

41254935

413

41351

41351001

41351814

41351827

41351837

41351893

41351921

41351935

41354

41354001

41354935

41355

41355001

41355935

41361

41361001

41361935

41389

41389001

42

424

42451

42451777

Hospital Nacional "Monsefior Oscar Arnulfo Romero y Galdémez",Ciudad Barrios, San Miguel

CONCEPTO

Obligaciones con Terceros

Deuda Corriente

Depésitosde Terceros

Depositos Ajenos

Depositos Ajenos

Embargos Judiciales

Anticipo de Impuesto Retenido IVA

Tesoro Publico (DGI’)

Acreedores Monetarios

A. M. x Remuneraclones

Remuneraclones

Procuraduria General de la Repflblica
'

BALANCE DE COMPROBACION

(EN DOLARES)

Del 1 de Enero al 30 de Junio del 2021

SALDO

ANTERIOR

281,775.08

institute Nacional de Pensiones de Ios Empleados Pflblicos(INPEP)

institute de Previsio’nSocial de la Fuerza Armada (IPSFA)

Instituto Salvadorefiodel Seguro Social (ISSS)

Fondo Social para la Vlvienda (FSV)

Tesoro Péblico(DGT)

A.M. x Adquisiciones de Bienes y Servicios

Adquisiciones de Bienes y Servicios

Tesoro PL’iblico(DGF)

A.M. x Gastos Flnancleros y Otros

Gastos Flnancieros y Otres

Retenciones IVA. DGT

A.M. x Inversiones en Actives Fijos

Inversienes en Actives Fijes

Retencio’nIVA. DGT

A.M. x Operaciones de Ejerclclos Anteriores

Operaclones de Ejerclcios Anterleres

Financiamiento de Terceros

Acreedores Financiems

Acreedores Monetarios por Pagar

Acreedores Monetarios por Pagar

11,880.30

11,880.30

11,880.30

895.61

10,984.69

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00.14
0.00

0.00'

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

259,894.78

259,894.78

Sub Total Tltulo

269,894.78

269,894.78

281,775.08

DEBE HABER

2,405,748.18 2,354,515.70

2,140,571.52 2,354,515.70

8,653.60 9,402.59

4,795.55 5,544.54

350.33 397.80

4,445.22 5,146.74

3,858.05 3,858.05

3,858.05 3,858.05

2,131,917.92 2,345,113.11

1,756,360.89 1,809,645.12

1,495,881.24 1,530,646.49

3,312.90 3,312.90

7,341.22 8,839.98

571.98 818.00

84,346.61 101,220.81

4,803.30 4,803.30

160,003.64 160,003.64

104,052.02 261,731.76

102,917.43 259,206.84

1,144.59 2,524.92

2,813.97 4,598.97

2,789.07 4,570.29

24.90 28.68

2,960.60 2,960.60

2,934.40 2,934.40

26.20 26.20

265,720.44 266,176.66

265,720.44 266,176.66

255,175.55 0.00

255,175.55 0.00

266,176.66 0.00

256,176.66 0.00

2,406,748.18 2,354,515.70
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SALDO

ACUMULADO

229,542.50

225,824.48

12,629.19

12,629.29

943.08

11,686.21

0.00

0.00

213,195.19

53,284.23

34,765.25

0.00

1,498.76

146.02

16,874.20

0.00

0.00

157,669.74

156,289.41

1,380.33

1,785.00

1,781.22

3.78

0.00

0.00

0.00

456.22

456.22

3,718.12

3,718.12

3,718.12

3,718.12

229,542.60



Institucional

CODIGO

8

81

811

81103

81103001

81107

81107001

81109

81109009

81109011

81109012

81109013

81109014

81109015

81109016

81109017

81109018

81109019

81109020

81109021

81109022

81109023

81109024

81109025

81109888

81111

81111999

83

833

83301

83301001

83301007

83303

83303001

83303006

83307

83307001

83307002

88309
83309001

Hospital Nacional "Monsefior Oscar Arnulfo Romero y Galdémez",Ciudad Barrios, San Miguel

BALANCE DE COMPROBACION

Del 1 de Enero al 30 de Junio del 2021

(EN DOLARES)

CONCEPTO

Obligaclones Propias

Patrimonio Estatal

Patrimonio

Patrimonio Instituciones Descentralizadas

Patrimonio Instituciones Descentralizadas

Donaciones y Legados Bienes Corporales

Donaciones y Legados Bienes Corporales

Resultado Ejercicios Anteriores

Resultado de Ejercicio Anterlor 2005

Resultado del Ejerclclo Anterlor 2006

Resultado de Ejercicio Anterlor 2007

Resultado de Ejercicio Anterior 2008

Resultado de Ejercicio Anterlor 2009

Resultado de Ejercicios Anteriores 2010

Resultado del Ejercicio 2011

Resultado del Ejercicio 2012

Resultado del Ejercicio 2013

Resultado de Ejercicio 2014

Resultado del Ejercicio 2015.

Resultado del Ejercicio 2016

Resultado del Ejerclclo 2017

Resultado del Ejerclclo 2018

Reesultado del Ejerclclo 2019

Resultado de Ejercicio 2020

Ajuste por Convercion de Moneda

Resultado Ejercicio Corriente

Resultado Ejerclclo Corrlente

Gastos de Gestién

Gastos en Personal

Remuneraclones Personal Permanente

Sueldos

BenefidosAdkbnabs

Remuneraciones Personal Eventual

Sueldos

BeneficlosAdlclonales

Contrlb. Patronales a Inst. de Segurldad Social Pflblica

Por Remuneraciones Permanentes

Por Remuneraciones Eventuales

Contrlb. Patronales a Inst de Segurldad Social Privadas

Por Remunerationes Permanentes

SALDO

ANTERIOR

5,495,016.26

5,495,016.26

5,495,016.26

247,133.13

247,133.13

6,387,820.26

6,387,820.26

(1,297,319.89)

113,832.70

63,899.07

98,116.37

(62,734.91)

169,926.07

(619,053.54)

(297,405.04)

(88,273.30)

(77,872.24)

(27,218.30)

(181,899.52)
'

(6,687.67)

(35,041-81)'

56,632.13

(403,539.91)

0.00

0.01

157,382.76

157,382.76

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

DEBE

2,236,164.05

157,382.76

157,382.76

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

_0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

157,382.76

157,382.76

2,078,781.29

1,809,645.12

1,331,463.10

1,277,410.30

54,052.80

212,163.42

198,386.99

13,776.43

77,129.81

61,934.39

15,195.42

106,907.37

'

90,672.91

HABER

2,367,056.14

157,382.76

157,332.76

0.00

0.00

0.00

0.00

157,382.76

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

157,382.76

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00'
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SALDO

ACUMULADO

5,625,908.35

5,495,016.26

5,495,016.26

247,133.13

247,133.13

6,387,820.26

6,387,820.26

(1,139,937.13)

113,832.70

63,899.07

98,116.37

(62,734.91)

169,926.07

(619,053.54)

(297,405.04)

(88,273.30)

(77,872.24)

(27,218.30)

(181,899.52)

'

(6,687.67)

(35,041.81)

56,632.13

(403,539.91)

157,382.76

0.01

0.00

0.00

2,013,781.29

1,309,645.12

1,331,463.10

1,277,410.30

54,052.80

212,163.42

198,386.99

13,776.43

77,129.81

61,934.39

15,195.42

106,907.37

90,672.91



Institucional

CODIGO

33309002

33313

83313001

834

83401

83401001

83405

33405001

33405002

33405003

33407

33407001

83407003

83409

33409001

33409002

83409003

33409005

83413

83413001

83413002

83413004

83415

83415001

33415099

83417

33417001

83419

83419001

83419002

33421

33421002

83421003

83423

83423099

83425

83425001

83427

33427003

83429

Hospital Nacional "Monsefior Oscar Arnulfo Romero y Galdémez",Ciudad Barrios, San Miguel

BALANCE DE COMPROBACION

Del 1 de Enero al 30 de Junio del 2021

CONCEPTO

Por Remuneraciones Eventuales

Indemnizaciones

AI Personal de Serviclos Permanentes

Gastos en Bienes de Consumo y Servicios

Productos Allmentlclos, Agropecuarlos y Forestales

Productos Allmentlclos para Personas

Materlales de Oflclna,Productos de P303! 3 Impresos

Productos de Papel y Cartén

Materiales de Oficina

Libros, Textos, Utiles de Ensefianzay Publlcaclones

Productos de Cuero y Caucho

Productos de Cuero y Caucho

Llantas y Neumétlcos

Productos Quimicos, Combustibles y Lubricantes

Productos Qun'micos

Productos Farmacéuticosy Medlclnales

Combustibles y Lubricantes

Oxlgeno

Materiales de U50 0 Consume

Materiales e Instrumental de Laboratorlos y Uso Me'dlco

Materlales Informétlcos

Materlales Eléctrlcos

Blenes de Uso y Consume Diverse

Herramientas, Repuestos y Accesorios

Bienes de U50 y Consumo Diversos

Serviclos Béslcos

Servicios de Energl'a Eléctrica

Mantenimiento y Reparaclén

Mantenimlentos y Reparaclones de Bienes Muebles

Mantenimientos y Reparaclones de Vehl’culos

Servicios Comerciales

Servicios de Publicidad

Servicios de Vigilancia

Otros Servicios y Arrendamlentos Dlversos

Serviclos Generales y Arrendamlentos Dlversos

Arrendamlentos y Derechos

De Blenes Muebles

Pasajes y Viéticos

Viéticospor Comisién Interna

Servlclos Técnlcos y Profeslonales

(EN DOLARES)

SALDO

ANTERIOR

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

.0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00 V”,
0.00

0.00
'

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

DEBE

16,234.46

81,981.42

31,931.42

264,051.76

9,325.39

9,325.39

3,072.76

2,659.00

402.51

11.25

2,310.50

206.50

2,104.00

102,905.49

19,547.51

63,151.97

16,222.13

3,983.88

74,110.80

73,231.78

365.82

13.20

3,419.35

667.00

2,752.35

31,598.36

31,598.86

5,666.12

3,822.50

1,343.62

21,588.10

314.10

21,274.00

6,132.18

6,132.18

375.00

375.00

538.80

538.80

'

3,008.41

HABER

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00’
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SALDO

ACU M U LADO

16,234.46

81,981.42

81,981.42

254,051.76

9,325.39

9,325.39

3,072.76

2,659.00

402.51

11.25

2,310.50

206.50

2,104.00

102,905.49

19,547.51

63,151.97

16,222.13

3,983.88

74,110.80

‘

73,231.73

865.82

13.20

3,419.35

667.00

-

2,752.35

31,598.86

31,598.86

5,666.12

3,822.50

1,843.62

21,588.10

314.10

21,274.00

6,132.18

6,132.18

375.00

375.00

538.80

538.80

3,008.41



Institucional

CODIGO

83429001

835

83503

83503001

83507

83507001

83507002

836

83601

83601001

83601002

83603

83603007

85

855

85509

85509002

856

85605

85605853

85699

85699001

85699853

857

85703

85703853

858

85807

85807002

859

85947

85947001

85949

85949001

Hospital Nacional "Monsefior Oscar Arnulfo Romero y Galdémez",Ciudad Barrios, San Miguel

BALANCE DE COMPROBACION

Del 1 de Enero al 30 cle Junio del 2021

CONCEPTO

Servicios Médicos

Gastos en Bienes Capltallzables

Equipos Médicosy de Laboratorios

Equlpos Médicosy de Laboratorios

Maquinaria, Equipo y Mobiliario Dlverso

Mobiliarios

Equlpos Informa’tlcos

Gastos Financieros y Otros

Primas y Gastos por Seguros y ConjislonesBancarias

Primas y Gastos de Seguros de Personas

Primas y Gastos de Seguros de Bienes

Irnpuestos, Tasas y Derechos

Tasas

Ingresos de Gestion

Ingresos Financieros y Otros

Arrendamlento de Blenes

Arrendamlentos de Blenes Inmuebles

Ingresos por Transferencias Corrientes Recibidas

Transferencias Corrientes dei Sector Pfiblico

Ministerio de Salud PCIinca y Asistencia Social

Transferencias entre Dependencies Institucionales

Transferencias entre Dependencias Institucionales

Ministerio de Salud deiica y Asistencia Social

Ingresos por Transferencias de Capital Recibidas

Transferencias de Capitai dei Sector PL'Jbllco

Ministerio de Salud Pablica y Asistencla Social

Ingresos por Ventas de Bienes v Servicios

Venta de Servicios Pflblicos

Servicios de Educaciény Salud

Ingresos por Actualizaciénes y Ajustes

Ingresos por Donaciones en Especie

Ingresos por Donaciones en Especie

Ingresos por Donaciones de Bienes

Ingresos DOF Donaciones de Bienes

(EN DOLARES)

SALDO

ANTERIOR

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

. 0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
‘

0.00

0.00
'

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

5,495,016.26Sub Total Titulo

DEBE

3,008.41

485.44

64.74

64.74

420.70

370.90

49.80

4,598.97

3,241.45

427.48

2,813.97

1,357.52

1,357.52

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

.000

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

2,236,164.05

11,190,732.54

HABER

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
I

2,200,573.30

5,550.00

6,550.00

6,550.00

2,105,796.62

2,074,164.86

2,074,164.86

111,631.76

111,120.18

511.58

0.00

0.00

0.00

3,005.71

3,885.71

3,885.71

13,441.05

13,208.55

13,208.55

232.50

232.50

2,367,056.14

11,190,732.54
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SALDO

ACUMULADO

3,008.41

485.44

64.74

64.74

420.70

370.90

49.80

4,598.97

3,241.45

427.46

2,813.97

1,357.52

1,357.52

2,209,613.38

6,550.00

6,550.00

6,550.00

2,185,796.62

2,074,164.86

2,074,164.06

111,631.76

111,120.10

511.58

0.00

0.00

0.00

3,305.71

3,885.71

3,885.71

13,441.05

13,208.55

13,208.55

232.50

232.50

5,525,908.35
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ESI' ADO DE EJECUCION PRESUPUESTARIA DE EGRESOS

Reporte Acumulado Del 1 de Enero al 30 de Junio' del 2021

(EN DOLARES)

lnstitucional

CREDITO SALDO

CODIGO CONCEPTO PRESUPUESTARIO DEVENGADO PRESUPUESTARIO

51 Remuneraciones 3,473,139.68 1,809,645.12 1,663,494.56

511 Remuneraciones Permanentes 2,734,880.91 1,331,463.10 1,403,417.81

51101 Sueldos 2,554,408.35 1,277,410.30 1,276,998.05

51103 Aguinaldos 72,665.00 0.00 72,665.00

51107 BeneficiosAdicionales 107,807.56 54,052.80 53,754.76

512 Remuneraciones Eventuales 293,970.25 212,163.42 81,806.83

51201 Sueldos 267,843.26 198,386.99 69,456.27

51203 Aguinaldos
‘ L

545.00 0.00 645.00

51207 BeneficiosAdicionales - 25,481.99 13,776.43 11,705.56

514 Contribuciones Patronales a Inst cle Seg Social PL'iincas 164,365.00 77,129.81 87,235.19

51401 Por Remuneraciones Permanentes 143,751.36 61,934.39 81,816.97

51402 For Remuneraciones Eventuales 20,613.64 15,195.42 5,418.22

515 Contribuciones Patronales a Inst de Seg Social Privadas 197,937.00 106,907.37 91,029.63

51501 For Remuneraciones Permanentes 175,603.00

I

90,672.91 84,930.09

51502 For Remuneraciones Eventuales 22,334.00 16,234.46 6,099.54

517 Indemnizaciones 81,986.52 81,981.42 5.10

51701 AI Personal de Servicios Permanentes 81,986.52 81,981.42 5.10

54 Adquisiciones de Blenes y Servicios 902,205.72 261,731.76 640,473.96

541 Bienes de Uso y Consumo -. 631,601.27 192,824.29 438,776.98

54101 Productos Alimenticios para Personas 47,516.94
I

'13,562.92 33,954.02

54103 Productos AgropeCUarios y Forestales 1,185.27 1,185.27 0.00

54104 Productos Textiles y Vestuarios 15,104.06 2,051.56 13,052.50

54105 Productos de Papel y Carton 8,000.00 3,993.91 4,006.09

54106 Productos de Cuero y Caucho 291.80 291.80
'

0.00

54107 Productos Quimicos 99,761.97 50,253.66 49,508.31

54108 Productos Farmacéuticosy Medicinales 220,590.00 0.00 220,590.00

54109 Llantas y Neuméticos 2,500.00 0.00 2,500.00

54110 Combustibles y Lubricantes 43,760.00 27,533.95 16,226.05

54112 Minerales Métalicosy Productos Derivados 814.72 814.72 0.00

54113 Materiales e Instrumental de Laboratories y 050 Médico . 100,500.00 75,571.46 24,928.54

54114 Materiales de Oflcina 2,500.00 724.70 1,775.30

54115 Materiales Informa'ticos 7,722.90 6,985.61 737.29

54118 Herramientas, Repuestos y Accesorios 9,269.53 4,407.02 4,862.51

54119 Materiales Eléctricos 3,000.00 1,909.46 1,090.54

54123 OXI'geno
V

11,100.00 1,436.62 9,663.38

54199 Bienes de Uso y Consumo Diversos 57,984.08 2,101.63 55,882.45

542 Servicios Bésicos 73,061.52
'

31,598.86
"'

“41,462.66
C/I'MH‘ CDHIil‘iru' rln Fnarnr’: Elér-h-ir-a 7n (1121 E') ’21 :09 DC '10 AC1 Li
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ESTADO DE EJECUCION PRESUPUESTARIA DE EGRESOS

Reporte Acumulado Del 1 de Enero al 30 de Junio del 2021

(EN DOLARES)

Institucional

CREDITO SALDO

CODIGO CONCEPTO PRESUPUESTARIO DEVENGADO PRESUPUESTARIO

54301 Mantenimientos y Reparaciones de Bienes Muebles 11,325.00 3,822.50 7,502.50

54302 Mantenimientos y Reparaciones de Vehiculos 6,500.00 1,843.62 4,656.38

54305 Servicios de Publicidad 314.10 314.10 0.00

54306 Servicios de Vigilancia 47,120.00 21,274.00 25,846.00

S4316 Arrendamiento de Bienes Muebles 900.00 375.00 525.00

54399 Servicios Generales y Arrendamientos Diversos 60,369.70 6,132.18 54,237.52

544
‘

Pasajes y Viéticos 3,000.00 538.80 2,461.20

54403 Viéticospor ComisiénInterna

W L

3,000.00 538.80 2,461.20

545 Consultorl'as, Estudios e Investigaciones 68,014.13 3,008.41 65,005.72

54501 Servicios Médicos 58,764.13 3,008.41 55,755.72

54503 Servicios Jurl’dicos 9,250.00 0.00 9,250.00

55 Gastos Financieros y Otros 6,785.00 4,598.97 2,186.03

555 Impuestos, Tasas y Derechos 1,357.52 1,357.52' 0.00

55507 Tasas 1,357.52

'

1,357.52 0.00

556 Seguros, Comisiones y Gastos Bancarios 5,427.48 3,241.45 2,186.03

55601 Primas y Gastos de Seguros de Personas 427.48 427.48 0.00

55602 Primas y Gastos de Seguros de Bienes 5,000.00 2,813.97 2,186.03

61 Inversiones en Activos Fijos 2,960.60 V6. 2,960.60 0.00

611 Bienes Muebles -. 2,960.60 2,960.60 0.00

61104 Equipos Informéticos 2,960.60
I

'2,960.60 0.00

______________________——————————

Total Rubro 4,385,091.00 2,078,936.45 2,306,154.55

Total Cuenta 4,385,091.00 2,078,936.45 2,306,154.55

Total Especifico 4,385,091.00 2,078,936.45 2,306,154.55

w,



Hospital Nacional "Monsefior Oscar Arnulfo Romero y Galdémez",Cludad Barrios, San Miguel 16/07/2021
ESTADO DE FLUJO DE FONDOS Pag, 1 de 1

Del 1 de Enero al 30 de Junlo del 2021

(EN DOLARES)

Institucional

43,794.93
n .

2,115,049.39 0.00

2 131 917 92
I

FUENT 9,402.59 0.00

USOS NO OPERACIONALES 8,653.60 0.00
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Instituclonal

Hospital Nacional "Monsefior Oscar Arnulfo Romero y Galdémez",Cludad Barrios, San Miguel
EST ADO DE SITUACION FINANCIERA

al 30 de Junio del 2021

(EN DOLARES)

Disponlbllidades

Bancos Comerciales M / D

Banco Comerciales M

Fondos Depésitosen Tesoro PL’lblico

Fondos en Depésitosen Tesoro P0blico

Anticipos de Fondos

Anticipos a Empleados

Anticipos a Empleados

Deudores Monetarios ‘ '-

D.M. x Venta de Bienes y Servicios

D.M x Venta de Bienes y Se'rvicios

BM. )1 Ingresos Financleros y Otros

D.M. X Arrendamlento de Terreno

D.M. x Transferenclas Corrlentes Recibidas

Ministerio de Salud PL'Jblicay Asistencia Social

D.M. x Operaciones de Ejercicios Anteriores

D.M. x Operaciones de Ejercicios Anteriores

Inversiones Financleras

Deudores Financieros

Deudores Monetarios por Percibir

DMP x D.M. x Transferenclas Corrientes Reclbidas

Inversiones en Existencias

Existencias Institucionales

Productos Alimenticios Agropecuarlos y Forestales

Productos Alimenticios para Personas

Productos Agropecuarios y Forestales

Productos Textiles y Vestuarios

Productos Textiles y Vestuarios

MateriaIes de Oficina,Productos de Papel e Impresos

Productos de Papel y Cartc'm

MateriaIes de Oflcina

Productos de Cuero y Caucho

Productos de Cuero y Caucho

Llantas y NeUma'ticos

Productos Quimicos, Combustibles y Lubricantes

Productos Qul’mlcos

Productos Farmacéuticosy Medicinales

Combustibles y Lubricantes

Oxigeno

Minerales y Productos Derivados

Minerales Metélicosy Productos Derivados

MateriaIes de U50 0 Consumo

MateriaIes 6 Instrumental de Laboratorios y Uso Médico

MateriaIes Informéticos

27,675.39

15,989.18

15,989.18

11,686.21

11,686.21

2,000.00

2,000.00

2,000.00

211,058.86

1,029.03

1,029.03

1,000.00

1,000.00

208,573.61

208,573.61

456.22

456.22

32.50

32.50

\
, 32.50

562,089.30

5,422.80

4,237.53

1,185.27

11,129.93

1 1,129.93

6,098.78

5,064.54

1,034.24

7,832.55

6,002.55

1,830.00

256,455.79

77,921.75

148,440.08

29,665.34

428.62

814.72

814.72

254,751.12

235,100.01

17,684.93

240,734.25
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(EN DOLARES)

Institucional

Materiales Eléctricos 1,966.18

Bienes de Use y Consumo Diversos 14,830.90

Herramientas, Repuestos y Accesorios 9,859.29

Bienes de Uso y Consume Diversos 4,971.61

Maquinaria, Equipo y Mobiliario Diverse 4,752.71

Mebiliaries 109.00

Equipos Médicosy de Laboratories 3,388.70

Equipos Informétices
- 1,255.01

Inversiones en Bienes de Uso 5,052,594.90

Bienes Depreciables ‘ '- 1,840,418.52

Bienes Inmuebles 1,548,897.70

Edificios e Instalaciones
'

1,548,897.70

Maquinaria y Equipo de Produccién 99,917.85

Maquinarias y Equipos de Produccien 99,917.85

Equipos Médicos y de Laboratories 974,628.43

Equipos Médicosy de Laboratories 974,628.43

Equipo de Transporte, Traccién y Elevacidn 179,389.77

Vehicules de Transporte 179,389.77

Maquinaria, Equipo y Moblliario Diverse 355,176.20

Mobiliarios 2,996.90

Maquinarias y Equipos 15,285.51

Equipos Informéticos \ I, 63,702.25

Bienes Muebles Diversos
'

273,191.54

DepreciaciénAcumulada v (1,317,591.43)

Bienes Inmuebles
"

'

(209,101.20)

Equipos Médicosy de Laboratories (720,222.44)

Equipo de Transporte, Tracciény Elevacién (55,784.20)

Maquinaria, Equipo y Mobiliario Diverso (332,483.59)

Bienes no Depreciables 3,212,176.38

Bienes Inmuebles 3,212,176.38

Terrenos 3,212,176.38

TOTAL RECURSOS 5,855,450.95
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(EN DOLARES)

Institucional

anemones: 511ml

Deuda Corriente 225,824.48

Depdsitos de Terceros 12,629.29

DepésitosAjenos 12,629.29

DepésitosAjenos 943.08

Embargos Judiciaies 11,686.21

Acreedores Monetarlos 213,195.19

A. M. x Remuneraciones 53,284.23

Remuneraciones 34,765.25

Instituto Nacional de Pensiones de Ios Empleados Pl'Jblicos (INPEP) 1,498.76

Instituto de Previsic’mSocial de la Fuerza Armada (IPSFA) 146.02

Instituto Salvadorefiodel Seguro Social (ISSS) 16,874.20

A.M. x Adquisiciones de Bienes y Servicios 157,669.74

Adquisiciones de Bienes y Servicios 156,289.41

Tesoro PL’iblico(DGT) 1,380.33

A.M. x Gastos Financieros y Otros 1,785.00

Gastos Financieros y Otros 1,781.22

Retenciones IVA. DGT 3.78

AM. x Operaciones de Ejercicios Anteriores 456.22

Operaciones de Ejercicios Anteriores 456.22

Financiamiento de Terceros 3,718.12

Acreedores Financieros 3,718.12

Acreedores Monetarios por Pagar \ x 3,718.12

Acreedores Monetarios por Pagar 3,718.12

Patrirnonio Estatal 5,495,016.26
Patrimonio

« 5,495,016.26

Patrlmonio Instituciones Descentralizadas 247,133.13

Patrimonio Instituciones Descentraiizadas 247,133.13

Donaciones y Legados Blenes Corporales 6,387,820.26

Donaciones y Legados Bienes Corporales 6,387,820.26

Resultado Ejercicios Anteriores (1,139,937.13)

Resultado de Ejercicio Anterior 2005 113,832.70

Re5u|tado del Ejercicio Anterior 2006 63,899.07

Resultado de Ejercicio Anterior 2007 98,116.37

Resultado de Ejercicio Anterior 2008 (62,734.91)

Resultado de Ejercicio Anterior 2009 169,926.07

Resultado de Ejercicios Anteriores 2010

Resultado del Ejercicio 2011

(619,053.54)

(297,405.04)

Resultado del Ejercicio 2012 (88,273.30)

Resultado del Ejercicio 2013 (77,872.24)

Resultado de Ejercicio 2014 (27,218.30)

Resultado del Ejercicio 2015. (181,899.52)

Resultado del Ejercicio 2016 (6,687.67)

Resultado del Ejercicio 2017 (35,041.81)

Resultado dei Ejercicio 2018 56,632.13

Reesultado del Ejercicio 2019 (403,539.91)
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(EN DOLARES)

Institucional

Etffihctbflfiés /

N

Resultado de Ejercicio 2020 157,382.76

Ajuste por Convercion de Moneda 0.01

RESULTADO DEL EJERCICIO 130,892.09 130,892.09

TOTAL OBLIGACIONES 5,855,450.95

»,


